
Baneudvalget, Maribo Sø Golfklub 

 Møde, den 20. marts, 2025 
Til stede: Niels Gram (NG), John Simonsen (JS), Per Rasmussen (PR), Bente Olsen (BO), John Mortensen (JM) 

1. Status på igangværende opgaver. 
Hul 8 ændringer: De planlagte ændringer er tæt på at være gennemført. Den højre fairwaybunker er 

fjernet, der mangler rullegræs. Den venstre fairwaybunker udvidet, og der mangler lidt sand. Træer i højre 

side er fjernet, og der plantes nye træer i venstre side til efteråret. 

 

2. Vintersæsonen 2024-25  
Udførte opgaver:  

-ændringer på Hul 8 

-alle fairwaybunkers gennemgået 

-stærekasser efterset, repareret og ophængt 

-bunkerrive har fået ny motor 

Banens tilstand efter vinteren: 

Enkelte skader på teestederne. Greens er pæne, årstiden taget i betragtning, men der er mere mos end 

normalt. Drænet midt på hul 8 trænger til en rengøring. 

 

3. Sæson 2025 
 

Fokusområder: Vi fortsætter den løbende udskiftning af ventilboksene ved greens på hul 10-18 

(åbner/lukker for vandingen til greens). 

Vi bør vertikalskære vores greens, fordi der er begyndende filtdannelse. Vi har ikke det nødvendige udstyr, 

som vi først kan købe eller låne til sæsonen 2026. 

 

4. Investering i forbedrede arbejdsforhold  
Hvad/hvor meget:  De nuværende forhold er fuldt lovlige, men ikke særlig bekvemme. Hvis vi skal forbedre 

forholdene, kan vi med fordel lave en forbedret vaskeplads med afløb, lift osv.  

Hvorvidt vi skal udvide den eksisterende maskinhal er et andet spørgsmål. Undergrunden er måske ikke 

stabil, og det vil under alle omstændigheder kræve en forundersøgelse. En anden mulighed er måske at leje 

sig ind i laden hos klubbens gårdmands-nabo. 

Tidsplan: En vaskeplads kan bygges indenfor et års tid, og en stor del kan laves af klubbens frivillige og 

greenkeepere. En udvidelse af maskinladen er et større projekt, som vil strække sig over ca. 2 år. 

Priser/mandskab: Vaskepladsen kan sikkert laves for 100.000 kr., og vi kan lave det meste selv. 

Maskinhallen er hovedsaligt et eksternt projekt, som sandsynligvis vil koste 1-2 mio.kr. 
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5. Diverse 
Nogle af klubbens naboer på Gransangervej bruger hul 8 som en genbrugsplads til haveaffald. Det vil blive 

bragt op vejens generalforsamling snarest, og hvis det ikke hjælper, må vi tage mere drastiske midler i brug 

for at stoppe denne trafik. 

 

Næste møde 
Næste møde er torsdag den 26. juni kl. 15.00 i klubhuset. 


